



hoppets stjärna
star of hope

Styrelsen för

Hoppets Stjärna Insamlingsstiftelse

Org nr 882600-8321

får härmed avge

Årsredovisning

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2016

Innehåll:

Förvaltningsberättelse

sida

1-8

Resultaträkning

9

Balansräkning

10-11

Noter

12-16

Underskrifter

17

Verksamhetschefen har ordet

Ett nytt år har sällat sig till Hoppets Stjärnas historia, och det är ett år vi kan vara stolta över. Jag vill rikta ett varmt tack till alla våra medarbetare, såväl i Sverige som runtom i världen, och till alla dem som tror på vår verksamhet och på olika sätt har gjort det möjligt för oss att fortsätta vårt livsviktiga arbete. Ni har alla skäl att känna stolthet över er insats!

Vårt långsiktiga utvecklingsarbete står sig stabilt i land efter land; i skolor och andra hjälpprojekt.

Själv är jag extra stolt och glad över att vi under 2016 har kunnat inviga ytterligare fyra resurscenter för romer i Rumänien, vid sidan av det första som slog upp sina portar redan hösten 2015.

Det är fantastiskt att se den förändring som har skett sedan dess, där barnen från den här utsatta gruppen har gjort enorma framsteg på kort tid. Det visar sig i deras studieresultat såväl som i deras leenden. Att möta dem och med egna ögon se den gnista som har tänts hos dem är berikande, upplyftande och inger hopp inför framtiden.

Jag vill skicka ett extra stort tack till de människor som verkligen trott på vår satsning i Rumänien, och vars bidrag har varit helt avgörande för vår framgång, samt till våra medarbetare inom Star of Hope Romania som engagerat sig på ett fantastiskt sätt för att förverkliga vår vision.

När 2016 summeras kan vi också känna stolthet över att ha räddat liv när döden än en gång drog in över Haiti. Genom vår utdelning av nödpaket stod vi för en akut, livsavgörande insats för människor som förlorat allt efter orkanen Matthews framfart. Jag är förundrad över styrkan hos Haitis folk, som drabbas av katastrof efter katastrof men klarar av att resa sig gång på gång. Jag tvivlar inte på att de kommer göra det igen.

På hemmaplan, i ångermanländska Kärrsjö, hade vi under hösten glädjen att ta emot ett 40-tal barn från Vitryssland som fortfarande lider av sviterna från Tjernobyk Katastrofen 1986. Under två glädjefyllda lägerveckor fick dessa barn andas frisk luft, vandra i orörd natur och uppleva stunder tillsammans som de kommer att bära med sig resten av livet.

Än en gång: Tack till alla er som har gjort vårt arbete möjligt!

Varma hälsningar,

Ulrika Kallin
Verksamhetschef

46

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Hoppets Stjärna Insamlingsstiftelse, 882600-8321 får härmed avge årsredovisning för 2016.

Information om verksamheten

Detta är Hoppets Stjärna

Hoppets Stjärna är en bistånds- och utvecklingsorganisation med kristen värdegrund som arbetar utifrån FN:s deklARATION om mänskliga rättigheter och barnkonventionen. Utsatta barn och deras närmiljö står i centrum för vårt arbete. Genom våra insatser, baserade på kunskap, erfarenhet, passion och ett stort hjärta, hjälper vi dem att utveckla sina inneboende möjligheter så att de själva kan påverka sina liv och samhället de lever i. Genom vårt samarbete med partners i 14 nationer har vi varit med och utbildat tusentals barn i våra utbildningsprojekt. Vi har också varit med och förbättrat barnens närmiljö genom punktinsatser som att borra efter vatten, byggt lekplatser mm.

Hoppets Stjärna är i sin juridiska form en stiftelse och stiftades 1979 av missionsorganisationen Tältmissionen.

Hoppets Stjärna är medlemmar i Svensk Insamlingskontroll samt granskas även av Charity Rating. Hoppets Stjärna är skattebefriad på hela sin verksamhet.

Vår mission

Att med ett passionerat hjärta, kunskap och erfarenhet hjälpa barn i världens utvecklingsländer, så att de själva kan skapa en hållbar utveckling i de samhällen och länder som de lever i.

Vår vision

Att skapa en värld där alla barn får utvecklas som människor, obundna av fattigdom i alla dess former.

Vårt ändamål (§ 2 i Stadgarna)

- etablera hem för barn i nöd och annan därtill förebyggande verksamhet
- etablera utbildningscentrum för barn och ungdomar i avsikt att främja deras vård, fostran och utbildning
- iordningställa rehabilitering för människor på kant med samhället
- hjälpa familjer och andra personer från fattiga och hopplösa förutsättningar
- mottaga medel, gåvor etc. för ovannämnda verksamheter eller för investering i fast egendom för att brukas till samma verksamhet men på längre sikt

Mål för att uppfylla ändamålet

- Att ha effektiva och kunniga samarbetspartners som älskar barnen.
- Att ha ett kostnadseffektivt och väl fungerande insamlingsarbete.
- Att minimera kostnad för administration och insamlingskostnad i Sverige.

Vad vi har gjort för att uppfylla målen

Vi jobbar kontinuerligt med att stärka relationerna med våra partners både genom fysiska besök men också genom tät kontakt via telefon och mail. Vårt mål är att vi ännu mer ska arbeta i symbios där vi lär av varandra och där båda parter samarbetar med all den erfarenhet vi har för att de barn som finns i våra projekt ska få en bra start i livet. Vi tror att vi på så sätt tillsammans kan göra skillnad för de barn vi kämpar för.

Vi arbetar med att bedriva ett effektivt insamlingsarbete i flera kanaler där vårt mål är att informera och engagera de gåvovivare vi har men också nå nya målgrupper.

Vi har fortsatt vårt arbete att framförallt effektivisera verksamheten i Sverige.

Vilket resultat vi har haft i detta hänseende

Vi har sett att vårt relationsstärkande arbete har resulterat i större tillit till varandra och det gör att vi tillsammans kraftfullt har kunnat koncentrera oss på att nå vårt gemensamma ändamål att ge barn en bra start i livet.

Vårt insamlingsarbete har synliggjort oss vilket stärkt vårt varumärke vilket i sin tur gett resultat på insamlingssiffrorna. Detta har i slutändan resulterat i mer insatser bland barnen vilket är målet.

Kostnaden för administration och insamling har sjunkit.

Hur resultatet stämmer i förhållande till de uppsatta målen

Vi kan tydligt se att insamlingsresultatet ökat under året samt att ändamålsprocenten ökat. Mer medel har samlats in och procentuellt har mer gått till vårt ändamål. Detta beror även på att kostnad för administration och insamling sjunkit.

Vilka effekter resultatet har inneburit

Effekten är främst att vi har kunnat förmedla mer medel till ändamålet.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Även detta år har stort fokus lagts på att effektivisera och rationalisera framförallt inom administration i Sverige men även internationellt. Målet är fortsatt att fokusera på kärnverksamheten att *ge barn en bra start i livet*. Detta genom utbildning, näringsrik mat och hälsovård.

Under året fortsatte vi vår satsning Helhjärtat för romerna i Rumänien och vi invigde under våren ytterligare fyra resurs och utbildningscenter för att långsiktigt vara med och förändra romernas liv. Arbetet bland romerna bärs upp av fyra grundpelare. 1 Utbildning, 2 Hälsa, 3 Jobbskapande åtgärder, 4 Strukturella frågor. Arbetet för Rumäniens romer har fortfarande stort fokus och många är intresserade att vara med i förändringsarbetet. 27 års arbete i Rumänien har gett Hoppets Stjärna unika förutsättningar att göra skillnad i komplicerade frågor som denna i kraft av de erfarenheter, det kontaktnät och det förtroendekapital som byggts upp sedan vintern 1989. Det är dessa förutsättningar som vi nu tar tillvara för att skapa långsiktig förändring för en av Europas mest utsatta grupper.

Den förödande orkanen Matthew som slog till i Haiti under hösten ödelade stora delar av landet. Med anledning av vår långa närvaro i landet samt gedigen erfarenhet av tidigare katastrofinsatser kunde vår samarbetsorganisation Star of Hope Haiti snabbt och effektivt nå ut till de drabbade. Främst gjordes akutinsatser med matpaket som nådde många tusen på den hårt drabbade kusten. Återuppbyggnadsarbetet kommer fortsätta under lång tid då både hus, boskap och skörd ödelades. På grund av vår närvaro i landet fick vi också stort utrymme i media

Vi fortsatte vårt arbete med att förändra attityder till och förbättra livsvillkoren för barn med funktionsnedsättning i Rumänien och Lettland. En viktig del i arbetet är de familjekonferenser som genomförs varje år där föräldrar bl a får utbildning och förståelse för hur de bäst tar tillvara sina barns speciella behov.

Under 2016 genomfördes traditionellt ett flertal framgångsrika kampanjer, såsom Ge bort en get eller höna eller ko i julklapp där vi i månadsbrev, på webb och genom sociala medier som facebook erbjöd människor att köpa ett djur som sedan gavs till fattiga familjer i framförallt Haiti och Rumänien. En annan framgångsrik kampanj var återigen vår julpaketsinsamling, där människor i Sverige uppmanades att packa och skicka paket till familjer i Lettland samt kampanjen årets gladaste som gav barn runtom i världen möjlighet att fira en riktig julfest.

Humanitära insatser

En stor katastrofinsats efter orkanen Matthew genomfördes enligt beskrivning ovan.

Insamling

Hoppets Stjärnas insamlingsarbete i Sverige, Norge och USA sker i huvudsak i form av månadsutskick till understödjare. Utöver faddergåvor, som utgör den största delen av Hoppets Stjärnas intäkter, har riktade insamlingar skett framförallt till förmån för vårt arbete bland romerna i Rumänien samt till insatser bland de orkandrabbade i Haiti. Insamlingarna i samband med julen där man kunnat köpa höns, getter och kor samt vara med i årets gladaste insamling och självklart julpaketet som i huvudsak skickats till vårt arbete i Lettland. Gåvor kan ges via plusgiro, bankgiro, kortbetalning via hemsidan samt SMS och Swish.

Huvuddelen av insamlade medel från våra månadsgivare öronmärks och de ekonomiska driftsavtal vi skriver med våra utländska partners bygger på de intäkter vi förväntas erhålla till varje land under kommande år. Alla övriga intäkter som öronmärks bokförs med specifika projektkoder och när årsredovisningen upprättas redovisar vi summan av ändamålsbestämda medel som då ligger som en skuld inför nästkommande år.

Risker

Viktiga externa faktorer som kan ha effekt på verksamheten är i första hand skadat förtroende hos våra gåvogivare. Detta kan påverkas av en mängd faktorer som vi tar upp i vår riskhanteringsplan. För att säkerställa att vi ska kunna fullfölja de avtal vi har med våra utländska partner även om verksamheten skulle tappa större delen av sina intäkter finns ett beslut på att avsätta medel i en storleksordning som ska kunna bedriva vår verksamhet under ett läsår.

Våra strategier

Utbildning är Hoppets Stjärnas mest prioriterade område

En av de viktigaste investeringarna som en nation kan göra är att satsa på barn i åldern 0-6 år. Barn som stimuleras i sin utveckling från tidig ålder har större chanser att lyckas bra i livet jämfört med barn som inte får denna stimulans. I många länder där det är obligatorisk skolgång krävs dessutom att barnen ska ha gått ett eller flera år på förskola innan de börjar skolan. Vår fokusering på förskolor hjälper barnen att få *en bra start i livet*, vilket utgör en mycket viktig komponent för ett lands utveckling. Förskolorna ger dessutom ensamstående mödrar möjlighet att arbeta utan att behöva lämna sina barn utan tillsyn. Barnen löper då mindre risk att hamna på gatan och bli gatubarn.

I Brasilien bedriver vi ett banbrytande arbete där Star of Hope Brasil erbjuder kommuner kvalitetssäkrade förskolor som arbetar med Hoppets Stjärnas väl utprovade pedagogik. Verksamheten kan drivas till en betydligt lägre kostnad jämfört med tidigare upplägg inom den offentliga sektorn.

Den framgångsrika modellen innebär att så länge Hoppets Stjärna finansierar sin egen administration går myndigheterna in och finansierar kostnaden för de förskolor som Hoppets Stjärna driver. Det innebär i praktiken att för varje hundralapp som kom in till Star of Hope Brazil från Hoppets Stjärnas givare bidrar myndigheterna med 1900 kronor.

Mänskliga rättigheter i våra projekt

I Rumänien och Vitryssland arbetar vi fortlöpande med att stärka rättigheterna för barn med funktionsnedsättning. Vi har fortsatt att stötta föreningar för föräldrar som har barn med funktionshinder, som i sin tur ökar trycket på myndigheter att tillgodose dessa barns och deras familjers behov. Vi har idag flera medarbetare som innehar viktiga positioner i parlamenten och på det sättet har vi varit med och röstat fram lagförslag för att förbättra situationen för barn med funktionsnedsättning

I vårt arbete ingår även att lära barn och ungdomar de centrala begreppen i barnkonventionen och jämställdhetsfrågorna är viktiga i alla våra projektländer.

Kvalitetssäkrat bistånd

Hoppets Stjärna arbetar fortlöpande med att kvalitetssäkra biståndet. Krav och policys från vår sida finns för att säkerställa projektens goda kvalitet och höga standard samt våra partners hantering av medel. Kraven på effektrapportering har på ett positivt sätt hjälpt oss att ännu mer arbeta med dessa frågor. Arbetet kommer intensifieras under 2017 där vi ska lägga fokus på bokföring och revision. Ett samarbete har inletts med en svensk revisor som på plats ska säkerställa att bokföring och revision uppnår de krav vi har.

Milleniemålen

Inom ramen för FN-samarbetet har världens länder enats om de så kallade Milleniemålen. Det är åtta tydliga mål för att minska fattigdomen i världen som antogs inför tusenårsskiftet. Hoppets Stjärnas verksamhet ligger i linje med dessa globala mål.

Opinionsbildning

Vi har arbetat med opinionsbildning i syfte att stärka stödet för det utvecklingsarbete som bedrivs. Detta gör vi dels i våra månadsbrev och dels i vår information och åiterrapportering i vår årliga tidning Star of Hope Magazine för att visa hur situationen ser ut i de utvecklingsländer vi verkar i samt visa vikten av att ge barn en bra start i livet för hela samhället och länder.

I samband med engagemanget för romerna i Rumänien bidrog Hoppets Stjärna även under 2016 till opinionsbildning på nationell nivå. Det är av största vikt att människor får en förståelse för romernas situation. Med anledning av orkankatastrofen i Haiti fick vi stort utrymme i media där vi kunde rapportera direkt på plats.

Finansiella instrument

Stiftelsens värdepappersportfölj förvaltas externt. Portföljen innehåller både aktier och räntebärande värdepapper. Hoppets Stjärna följer alltid sin placeringspolicy, som finns på hemsidan, gällande värdepapper och andra placeringar. Styrande för våra placeringar är främst att våra fonder skall vara etiska samt ha låg risk.

Medlemmar

Hoppets Stjärna Insamlingsstiftelse har inga medlemmar per definition. Antalet understödjare uppgick till ca 28 000, varav ca 10 500 var regelbundna månadsgivare. Antalet frivilliginSATser har varit stora under året och förekom under alla former av kampanjer som vi genomfört. Ett exempel är vår julpaketsinsamling under hösten. Många volontärtimmar har också donerats under årets två Tjernobylläger.

Anställda

Hoppets Stjärna har flera antagna policys som skall reglera de anställdas trygghet. Arbetsmiljöpolicy, jämställdhetspolicy, anti-korruptionspolicy samt policy för hantering av oegentligheter. Vi har dessutom kollektivavtal med den fackliga organisationen Vision. Medarbetar- och lönesamtal sker minst en gång per år där även kompetensutveckling är en viktig del i vår strävan att vår personal ska kunna utföra sina arbetsuppgifter på bästa sätt samt skapar energi i verksamheten. Våra anställda arbetar i huvudsak med ekonomi/administration, giverservice samt med vårt direkta bistånd.

Framtida utveckling

Hoppets Stjärnas främsta mål är att ge barn en bra start i livet. Genom våra utbildningsinsatser tror vi att vi är med och skapar bestående förändringar. Vi vill fortsätta att arbeta med att vara så effektiva som möjligt inte minst här i Sverige men också i våra partnerländer och sträva efter att kvalitén i våra projekt ska vara sådan att den skapar skillnad.

Enligt styrelsebeslut 2013-02-25 ska det egna kapitalet på sikt byggas upp till 21 MSEK med början under 2013. Detta för att säkerställa en fortsatt drift av våra projekt under två terminer i händelse av avbrott eller nedläggning av verksamheten.

Utändska samarbetspartners

Hoppets Stjärna har systerorganisationer som med eget resultatansvar bedriver insamlingsverksamhet i:

Norge, Star of Hope Norway med kontor i Oslo.
USA, Star of Hope International America Inc. med kontor i Kansas.

Hoppets Stjärna har systerorganisationer som med eget resultatansvar bedriver utvecklingsinsatser gällande framförallt utbildning i sina respektive länder:

Brasilien, Star of Hope Brasil, med kontor i Santos.
Filippinerna, Star of Hope Philippines Inc, med kontor i Manila.
Ghana, Star of Hope Ghana, med kontor i Accra.
Haiti, Star of Hope Haiti Foundation, med kontor i Port-Au-Prince.
Kenya, Star of Hope International Foundation Limited, med kontor i Mombasa.
Rumänien, Fundatia Star of Hope Romania, med kontor i Iasi.
Star of Hope Trinidad, med kontor i Port of Spain

Övriga samarbetspartners i världen:

Argentina, Fundacion Evangelica El Buen Pastor, Saenz Pena.
Lettland, Velki Association, Riga.
Ryssland, Educational organisation Appeal for Charity, St Petersburg
Vitryssland, BelAPDIIMI Belarusian Association of Assistance to Handicapped Children and Young People, Minsk.
Ukraina, Wee+
Colombia, Cirec, Bogotá

Förvaltning

Hoppets Stjärnas verksamhet leds operativt av verksamhetschef Ullrika Kallin, (född 1965, bor i Kärrsjö) Ullrika har sedan 1986 arbetat inom organisationens alla delar. Bland annat har hon varit ansvarig för fadderavdelningen och ekonomiavdelningen. Hon har även suttit med i ledningsgruppen under många år. Ullrika tillträdde som verksamhetschef i organisationen under 2013.

Hoppets Stjärnas styrelse har under verksamhetsåret bestått av 5 ordinarie medlemmar samt en suppleant och en arbetslagrepresentant.

Roland Sjölander, ordförande (född 1942, bor i Örnköldsvik) Invald 2009 och tillträdde som ordförande 2012.

Under sina yrkesverksamma år har Roland arbetat främst inom Telecom och har mångårig erfarenhet i ledande befattningar, både nationellt och internationellt. Under många år har han arbetat med omställningsarbete och organisationsöversyn där goda resultat uppnåtts. Roland har också bred erfarenhet av styrelsearbete inom näringslivet och olika ideella organisationer

Lennart Eriksson, vice ordförande (Född 1956, bor i Örnsköldsvik) Invald 1979

Lennart var med och bildade Hoppets Stjärna Insamlingsstiftelse med arbetsnamnet Star of Hope 1979 och har arbetat som verksamhetschef i Star of Hope sedan i början av 90-talet. 2013 gick han in som missionsföreståndare i moderorganisationen Tältmissionen.

Hans Eriksson, sekreterare (född 1944, bor i Mellansel) Invald 2011

Hans har i hela sitt yrkesverksamma liv arbetat i ledande befattning inom ekonomi på ett företag i bilbranschen. Under 20 år ingick han i koncernledningen och var under åtta år ansvarig för ett av dotterbolagen. I samband med pensionen fick han förtroendet att ingå i moderbolagets styrelse. Sedan pensioneringen har Hans ett oavlönat uppdrag som pastor på halvtid inom EFS.

Björn Westerlund, ledamot (född 1971, bor i Örnsköldsvik) Invald 2012

Björn är projektledare i Svenska kyrkan Själeuvad, Mo och Björna pastorat och arbetar även som verksamhetsutvecklingskonsult. Björns tidigare erfarenheter är arbetsmiljökonsult inom företagshälsovården, projektledare vid Vägverket region Mälardalen samt miljöinspektör i Västerås Stad.

Frida Gyll, ledamot (född 1995, bor i Skorped) Invald 2016

Frida studerar vid Mellansels Folkhögskola, gospellinjen - inriktning piano. Hon är aktiv i Skorpedes Baptistförsamling och har varit engagerad i Hoppets Stjärnas arbete sedan 2012. Bl.a. är Frida en av initialivtagarna till Byfadderprojektet "Skorped-Bois Negresse" och förutom två resor till Haiti har varit på flera volontärsresor till både Filippinerna och Kenya.

Åsa Backlund, suppleant (född 1952, bor i Örnsköldsvik) Invald 2016

Åsas bakgrund är inom sjukvård och friskvård med vilket hon arbetat i många år. Numera är Åsa egen företagare inom fastighetsbranschen tillsammans med sin familj. Hon är medlem i EFS och har styrelseuppdrag lokalt och på distriktsnivå. Åsa har engagerat sig i mission i flera olika sammanhang under många år och har ett genuint intresse för bistånd.

Annica Arnkvist, arbetstagarrepresentant (född 1975, bor i Långviksmon)

Annica har arbetat för moderorganisationen Tältmissionen mellan 2007 och 2014. Tidigare arbetade Annica inom Hoppets Stjärna under 10 år där hon nu återigen är anställd sedan 2014.

Ingen ekonomisk ersättning har utgått för styrelsens arbete.

Hoppets Stjärna verkar internationellt under namnet Star of Hope. Organisationen har sitt säte och sitt huvudkontor i Kärrsjö i nordvästra Ångermanland.

Huvudkontorets administrativa arbete omfattar bland annat distribution av månadsbrev och fadderinformation samt underhåll av databaser och givarregister samt understödjer insamlingsverksamhet i Sverige och Norge. Delar av administrationen är utlagd på externa utförare. Hoppets Stjärna anlitar KPMG som revisionsbolag.

Information

Hoppets Stjärnas 90-kontonummer: Pg 90 02 53-6, 90 16 02-3, Bg 900-2536. Dessa kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll.

Hoppets Stjärna är registrerad hos Länsstyrelsen i Västernorrlands Län.

Hoppets Stjärna är genom moderorganisationen Tältmissionen medlem i SMR.

Hoppets Stjärna är som arbetsgivare medlem i Arbetsgivaralliansen och branschen ideella och idéburna organisationer samt har ett kollektivavtal med Vision.

Hemsida: www.starofhope.se, www.starofhope.org



Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

	2016	2015	2014	2013
Insamlingskostn./medel från allmänheten	8,5%	9,1%	11,3%	11,5%
Ändamålskostn./summa intäkter	84,1%	79,2%	78,8%	75,2%
Administrationskostn./summa intäkter	8,2%	8,0%	8,7%	9,2%

Resultat och ställning

Under året har vårt fortsatta arbete med effektivisering och rationalisering fortsatt. Det har även under 2016 handlat om den interna organisationen i Sverige. Effekten har varit tydlig och kostnadsmassan har fortsatt att minska.

Vi fortsätter arbetet med att hitta nyskapande och kostnadseffektiva metoder för att både rekrytera nya givare och att samla in medel.

I årets resultat ingår en extraordinär intäkt i form av realisationsvinst vid försäljning av värdepapper. Vinsten vid denna avyttring uppgår till 2 793 TKR.

Eget kapital

	Andamålsbestämda medel	Balanserat kapital
Eget kapital vid årets ingång	4 880	9 546
Ändamålsbetämt av styrelsen	460	
Ändamålsbetämt av givaren	4 662	
Utnyttjande under året	-5 274	
Årets resultat efter fördelning		2 452
Eget kapital vid årets utgång	4 728	11 998

Förslag till disposition av stiftelsens vinst eller förlust

	Belopp i kr
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel:	
balanserat resultat	9 546 035
ändamålsbestämda medel	4 880 113
årets resultat	2 300 035
Totalt	16 726 183
disponeras för	
ändamålsbestämda medel	4 728 275
balanseras i ny räkning	11 997 908
Summa	16 726 183

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter.

✓

AS

Till sist

Vår vision är att skapa en värld där alla barn får utvecklas som människor, obundna av fattigdom i alla dess former. Detta gör vi genom att bedriva utvecklingsarbete i form av utbildning, näringsrik mat och hälsovård samt habilitering/rehabilitering utifrån FN:s deklARATION om mänskliga rättigheter till barn i utvecklingsländer.

Våra insatser genomförs av starka och självgående lokala samarbetspartners som på plats kan utföra ett kompetent arbete.

Vi riktar vår verksamhet till särskilt utsatta grupper i världens utvecklingsländer och då i synnerhet barn, ungdomar och deras familjer. Vår strategi för framtiden vilar på *Lokal kännedom, Flexibilitet* samt *Förtroende*.

Lokal kännedom: Att genom insyn i lokala förhållanden tack vare samarbetspartners understödja familjer, daghem, förskolor, alternativ till barnhem, grundskolor, yrkesskolor, rehabiliteringshem, jordbruksprojekt, vattenprojekt och aktivt medverka i olika katastrofinsatser.

Flexibilitet: Att genom kontinuerligt stöd och kompetensutveckling till samarbetspartners, bidra till deras självständighet och därigenom skapa möjlighet till att förflytta verksamheten till nya samarbetspartners och delar av världen där behovet av hjälp är som störst.

Förtroende: Att genom tillämpningen av prestations- och resultatnriktade principer sträva efter konkreta resultat samt en biståndsprocess som präglas av kostnadseffektivitet och total transparens, och därigenom skapa ett långsiktigt förtroende för verksamheten.

Vi strävar efter att finna nya vägar för engagemang i utvecklingsfrågor och internationellt bistånd. Genom att vara opolitiska och obyråkratiska, med beslutsprocesser som är så enkla som möjligt, har vi de bästa tänkbara förutsättningarna för våra fältoperationer.

Med kompetenta och engagerade medarbetare, effektiva verktyg inom administration, IT, insamling och utvärdering/uppföljning står Hoppets Stjärna stark inför framtiden i en värld som kräver ett större engagemang från allt fler.

Resultaträkning

<i>Belopp i kkr</i>		<i>2016-01-01</i> <i>Not - 2016-12-31</i>	<i>2015-01-01</i> <i>- 2015-12-31</i>
Verksamhetsintäkter	2		
Gåvor		55 253	46 219
Bidrag		38	154
Övriga verksamhetsintäkter		132	3
		<u>55 423</u>	<u>46 376</u>
Verksamhetskostnader	3		
Ändamålskostnader	4	-46 637	-36 717
Insamlingskostnader		-4 716	-4 200
Administrationskostnader		-4 544	-3 726
Verksamhetsresultat		<u>-474</u>	<u>1 733</u>
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		2 781	1 049
Räntekostnader och liknande resultatposter		-7	-7
Resultat efter finansiella poster		<u>2 300</u>	<u>2 776</u>
Årets resultat före fördelning		<u>2 300</u>	<u>2 776</u>
Förändring av ändamålsbestämda medel			
Årets resultat enligt resultaträkningen ovan		2 300	2 776
Reservering av ändamålsbestämda medel som inte utnyttjats under året		-	-1 001
Kvarstående belopp för året		<u>2 452</u>	<u>1 775</u>

Balansräkning

<i>Belopp i kkr</i>	<i>Not</i>	<i>2016-12-31</i>	<i>2015-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	5	1 903	2 173
		<u>1 903</u>	<u>2 173</u>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	6	626	686
Maskiner och andra tekniska anläggningar	7	11	33
		<u>637</u>	<u>719</u>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav		150	150
		<u>150</u>	<u>150</u>
Summa anläggningstillgångar		2 690	3 042
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager mm</i>			
Råvaror och förnödenheter		-	318
		<u>-</u>	<u>318</u>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Fordringar hos koncernföretag		94	96
Aktuell skattefordran		22	22
Övriga fordringar		302	71
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		683	389
		<u>1 101</u>	<u>578</u>
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Övriga kortfristiga placeringar	8	11 893	8 840
		<u>11 893</u>	<u>8 840</u>
<i>Kassa och bank</i>		3 487	4 089
Summa omsättningstillgångar		16 481	13 825
SUMMA TILLGÅNGAR		19 171	16 867

Balansräkning

<i>Belopp i kkr</i>	<i>Not</i>	<i>2016-12-31</i>	<i>2015-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Eget kapital i ideella föreningar och stiftelser		4 728	4 880
		<u>4 728</u>	<u>4 880</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		11 998	9 546
		<u>11 998</u>	<u>9 546</u>
Summa eget kapital		<u>16 726</u>	<u>14 426</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		1 015	1 005
Övriga kortfristiga skulder		97	116
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	9	1 333	1 320
		<u>2 445</u>	<u>2 441</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		<u>19 171</u>	<u>16 867</u>

✓



Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i kkr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3) samt FRILS styrande riktlinjer för årsredovisning.

Värderingsprinciper m m

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Nedan beskrivs för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållit bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt vissa villkor och om det finns en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfyllts, är det ett erhållit bidrag.

Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde. Insamlade kläder som finns kvar på balansdagen värderas till 25 kronor/kg.

Bidrag

Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Verksamhetskostnader

Ändamålskostnader är alla direkta och indirekta kostnader som hänför sig till ändamålet efter att gåvan eller bidraget kommit organisationen tillhanda.

Insamlingskostnader är av två slag. Dels information om vår verksamhet för att bygga upp förtroende för verksamheten och skapa marknad för vår insamling, dels direkta och indirekta kostnader för insamlingsarbetet.

Administrationskostnader är kostnader för ledning av organisationen i allmänhet, kontorshyra, datorutrustning, fastighetsförvaltning, personalärenden, jurister, bokföring, revision och liknande kostnader.

Ersättning till anställda

Löpande ersättning till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande, kostnadsförs i takt med att de anställda utfört tjänster.

Skatt

Stiftelsen är endast skattskyldig för särskild löneskatt och fastighetsskatt. Någon skattekostnad redovisas således inte i resultaträkningen och ej heller föreligger uppskjutna skatteskulder.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Immateriella anläggningstillgångar

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>	<i>Ar</i>
Balanserade utgifter för programvaror	10

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Stiftelsens byggnader har delats upp i betydande komponenter.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

<i>Materiella anläggningstillgångar</i>	<i>Ar</i>
Byggnader	35
Maskiner och inventarier	5

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

Ändamålskostnader

I posten ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra ändamålsbestämda medel. Se även eget-kapital noten.

Not 2 Nettoomsättning per rörelsegren

Verksamhetsintäkter

	2016-01-01- 2016-12-31	2015-01-01- 2015-12-31
Fadderbidrag	26 270	26 214
Övriga gåvor	28 636	19 446
Gåvor i natura	347	559
SIDA/SMR projekt	31	136
Bidrag Radiohjälpen	-	-
Övriga externa bidrag	7	18
Övriga verksamhetsintäkter	132	3
Summa	55 423	46 376

Not 3 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2016-01-01- 2016-12-31	Varav män	2015-01-01- 2015-12-31	Varav män
Sverige	7	1	7	3
Totalt	7	1	7	3

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2016-01-01- 2016-12-31	2015-01-01- 2015-12-31
Verksamhetschef	531	486
Övriga anställda	2 348	2 558
Summa	2 879	3 044
Sociala kostnader	1 072	1 170
(varav pensionskostnader) 1)	323	319

1) Av företagets pensionskostnader avser 107 (f.å. 98) företagets ledning avseende verksamhetschef. Ersättning till styrelse har ej utgått.

Not 4 Ändamålskostnader

	2016-01-01- 2016-12-31	2015-01-01- 2015-12-31
Lämnade bidrag	-38 926	-27 527
Bistånd i natura	-665	-559
SIDA/SMR projekt	-24	-161
Övrigt bistånd	-7 022	-8 470
Summa	-46 637	-36 717

Not 5 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2016-12-31	2015-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	2 701	2 576
- Nyanskaffningar		125
Vid årets slut	2 701	2 701
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-528	-258
-Årets avskrivning	-270	-270
Vid årets slut	-798	-528
Redovisat värde vid årets slut	1 903	2 173

Not 6 Byggnader och mark

	2016-12-31	2015-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	2 390	2 390
Vid årets slut	2 390	2 390
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-1 704	-1 644
-Årets avskrivning	-60	-60
Vid årets slut	-1 764	-1 704
Redovisat värde vid årets slut	626	686
Varav mark		
Akkumulerade anskaffningsvärden	80	80
Redovisat värde vid årets slut	80	80

Not 7 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2016-12-31	2015-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	1 755	1 992
-Avyttringar och utrangeringar	-237	-237
	1 755	1 755
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-1 722	-1 922
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	237	237
-Årets avskrivning	-22	-37
	-1 744	-1 722
Redovisat värde vid årets slut	11	33

Not 8 Kortfristiga placeringar

	2016-12-31	2015-12-31
Aktiemarknad	2 746	4 496
Räntemarknad	9 147	4 344
	11 893	8 840

Not 9 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2016-12-31	2015-12-31
Upplupna personalskulder	592	632
Övriga poster	740	688
	1 332	1 320

Not 10 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

Ställda säkerheter

	<u>2016-12-31</u>	<u>2015-12-31</u>
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
Kortfristiga placeringar	<u>4 342</u>	<u>4 342</u>
Summa ställda säkerheter	<u>4 342</u>	<u>4 342</u>



Underskrifter

Kärnsjö 2017-02-25



Roland Sjölander
Styrelseordförande



Hans Eriksson



Frida Gyll



Lennart Eriksson



Björn Westerlund

Min revisionsberättelse har lämnats den 25 februari 2017



Lena Engblom Eriksson
Auktoriserad revisor
(av Svensk Insamlingskontroll förordnad revisor)


